
Uchwała Nr XIV/99/2025 

Rady Miejskiej w Mordach 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Miasta  

i Gminy Mordy 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 Ustawy z dnia  

20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679), Rada Miejska  

w Mordach uchwala, co następuje:  

§ 1 

Uchwala się zasady i tryby korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Mordy.  

§ 2 

Świetlice wiejskie są ogólnodostępnymi obiektami publicznymi, w związku z tym korzystający 

z nich są zobowiązani do:  

1. zachowania porządku i czystości; 

2. poszanowania mienia publicznego; 

3. przestrzegania przepisów BHP, ppoż. i sanitarnych; 

4. stosowania się do zaleceń opiekuna świetlicy wiejskiej.  

§ 3 

1. Świetlice wiejskie są nieodpłatnie udostępniane na cele:  

1) integracji środowiska lokalnego; 

2) organizacji niedochodowych imprez dla mieszkańców Miasta i Gminy Mordy; 

3) inicjowania aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi i Gminy Mordy; 

4) popularyzacji amatorskich form artystycznych; 

5) umożliwienia prowadzenia działalności statutowej organizacjom działającym na terenie 

gminy; 

6) promowania kultury, oświaty, sportu i rekreacji na wsi; 

7) organizacji spotkań lokalnych organizacji społecznych; 

8) organizacji spotkań sołtysa i rady sołeckiej z mieszkańcami wsi; 

9) organizacji spotkań z organizacjami i środowiskami lokalnymi; 

10) promocję wsi i Gminy Mordy.  

2. Świetlice mogą być okazjonalnie wynajmowane na inne cele niż określone w ust. 1 osobom 

fizycznym, osobom prawnym i jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości 

prawnej, a w szczególności w celu organizacji spotkań, konferencji, uroczystości 

rodzinnych, w tym na przykład: chrzcin, urodzin, komunii czy wesel. 

3. Nieodpłatne udostępnienie świetlic wiejskich na cele określone w ust. 1 odbywa się na 

podstawie pisemnego zgłoszenia organizatora spotkania co najmniej 3 dni przed planowaną 

datą użytkowania. 



4. Wynajęcia o charakterze komercyjnym, określone w ust. 2, następują na podstawie umowy 

najmu zawartej z Burmistrzem Miastem i Gminy Mordy, sporządzonej na podstawie 

wniosku o wynajem świetlicy. 

5. Korzystanie ze świetlicy wiejskiej wymaga wcześniejszego uzgodnienia terminu  

z opiekunem świetlicy.  

6. Umowa najmu świetlicy wiejskiej może być zawarta z osobą pełnoletnią.  

7. Osoby małoletnie mogą korzystać ze świetlicy wiejskiej wyłącznie pod opieką osoby 

dorosłej.  

§ 4 

1. Wykaz świetlic wiejskich do których ma zastosowanie niniejsza uchwała stanowi Załącznik 

do niniejszej uchwały. 

2. Zarządzającym świetlicą wiejską jest opiekun wyznaczony przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Mordy.  

3. Uprawnienia i obowiązki opiekuna świetlicy określa umowa zawarta pomiędzy opiekunem 

a Urzędem Miasta i Gminy w Mordach. 

§ 5 

Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Mordy do ustalenia stawek opłat za korzystanie ze 

świetlic wiejskich. 

§ 6 

Traci moc uchwała Nr XX/150/2020 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 30 czerwca 2020 r.  

w sprawie określenia zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Miasta i Gminy 

Mordy (Dz. Urz. Woj. Maz. z 8 lipca 2020 r. poz. 7543). 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mordy.  

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

/-/ Katarzyna Magdalena Gizińska 

 

 

 

  



Załącznik do Uchwały Nr XIV/99/2025  

Rady Miejskiej w Mordach  

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

 

 

Wykaz świetlic wiejskich  

stanowiących własność Miasta i Gminy Mordy 

Lp. Miejscowość Adres 

1.  Czepielin Czepielin 10A, 08-140 Mordy 

2.  Czołomyje Czołomyje 14A, 08-140 Mordy 

3.  Głuchów Głuchów 86, 08-140 Mordy 

4.  Klimonty Klimonty 43A, 08-140 Mordy 

5.  Krzymosze Krzymosze 40E, 08-140 Mordy 

6.  Pióry Wielkie Pióry Wielkie 1, 08-140 Mordy 

7.  Radzików-Stopki Radzików-Stopki 34, 08-140 Mordy 

8.  Radzików Wielki Radzików Wielki, Plac Dymitrowicza 1, 08-140 Mordy 

9.  Suchodołek Suchodołek 19, 08-140 Mordy 

10.  Wojnów Wojnów 7, 08-140 Mordy 

11.  Wyczółki Wyczółki 11, 08-140 Mordy 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

/-/ Katarzyna Magdalena Gizińska 

 


